
Pregão Eletrônico

Governo do Estado de Santa Catarina
SERVIÇO MUNICIPAL DE AGUA, SANEAMENTO BÁSICO E INFRAESTRUTURA

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00026/2021 
 

Às 16:37 horas do dia 15 de setembro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. RAFAEL LUIZ PINTO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 2021-SAN-
066443, Pregão nº 00026/2021. 

 
Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 279.200,0000
Situação: Homologado

Adjudicado para: MONTAGNOLI INDUSTRIA E COMERCIO DE VALVULAS LTDA , pelo melhor lance de R$
385.203,3600 , com valor negociado a R$ 279.199,9800 .

Itens do grupo:

 1 - Comporta para usina hidreletrica

 2 - Comporta para usina hidreletrica

 3 - Comporta para usina hidreletrica

 4 - Comporta para usina hidreletrica

 5 - Comporta para usina hidreletrica

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Comporta para usina hidreletrica
Descrição Complementar: Comporta para usina hidreletrica, comporta para usina hidreletrica. Comporta de parede
tipo quadrada/retangular com vedação de face, em aço inox AISI 304, com volante manual (haste em aço inox AISI
304) com 1,20 metros de comprimento, fluxo bidirecional, fixação direto no concreto, passagem quadrada/retangular
plena, estanqueidade 100%, tamanho da abertura, passagem da água mínima 0,65x0,90 (Largura x Altura),
instalação entrada floculadores ETA SR I.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 35.493,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 50,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: MONTAGNOLI INDUSTRIA E COMERCIO DE VALVULAS LTDA , pelo melhor lance de R$
46.830,0000 , com valor negociado a R$ 35.493,3300 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/09/2021
16:36:37 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MONTAGNOLI INDUSTRIA E
COMERCIO DE VALVULAS LTDA, CNPJ/CPF:05.684.574/0001-40, Melhor lance : R$

46.830,0000, Valor Negociado : R$ 35.493,3300. Motivo: valor negociado

Homologado 15/09/2021
16:37:04

RAFAEL
LUIZ

PINTO

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Comporta para usina hidreletrica
Descrição Complementar: Comporta para usina hidreletrica, comporta para usina hidreletrica. Comporta de parede
tipo quadrada/retangular com vedação de face, em aço inox AISI 304, com volante manual (haste em aço inox AISI



304) com 1,20 metros de comprimento, fluxo bidirecional, fixação direto no concreto, passagem quadrada/retangular
plena, estanqueidade 100%, tamanho da abertura, passagem da água mínima 0,90x0,90 (Largura x Altura),
instalação entrada calha dos floculadores ETA SR I.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 100.426,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 50,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: MONTAGNOLI INDUSTRIA E COMERCIO DE VALVULAS LTDA , pelo melhor lance de R$
105.990,0000 , com valor negociado a R$ 100.426,6600 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/09/2021
16:36:37 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MONTAGNOLI INDUSTRIA E
COMERCIO DE VALVULAS LTDA, CNPJ/CPF:05.684.574/0001-40, Melhor lance : R$

105.990,0000, Valor Negociado : R$ 100.426,6600

Homologado 15/09/2021
16:37:05

RAFAEL
LUIZ

PINTO

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Comporta para usina hidreletrica
Descrição Complementar: Comporta para usina hidreletrica, comporta para usina hidreletrica. Comporta de parede
tipo quadrada/retangular com vedação de face, em aço inox AISI 304, com volante manual (haste em aço inox AISI
304) com 1,20 metros de comprimento, fluxo bidirecional, fixação direto no concreto, passagem quadrada/retangular
plena, estanqueidade 100%, tamanho da abertura, passagem da água mínima 0,90x0,90 (Largura x Altura),
instalação entrada calha decantadores ETA SR I.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 50.400,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 50,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: MONTAGNOLI INDUSTRIA E COMERCIO DE VALVULAS LTDA , pelo melhor lance de R$
91.367,3600 , com valor negociado a R$ 50.400,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/09/2021
16:36:37 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MONTAGNOLI INDUSTRIA E
COMERCIO DE VALVULAS LTDA, CNPJ/CPF:05.684.574/0001-40, Melhor lance : R$

91.367,3600, Valor Negociado : R$ 50.400,0000

Homologado 15/09/2021
16:37:05

RAFAEL
LUIZ

PINTO

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Comporta para usina hidreletrica
Descrição Complementar: Comporta para usina hidreletrica, comporta para usina hidreletrica. Comporta de parede
tipo quadrada/retangular com vedação de face, em aço inox AISI 304, com volante manual (haste em aço inox AISI
304) com 1,20 metros de comprimento, fluxo bidirecional, fixação direto no concreto, passagem quadrada/retangular
plena, estanqueidade 100%, tamanho da abertura, passagem da água mínima 0,70x1,40 (Largura x Altura),
instalação saída decantadores ETA SR I.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 26.933,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 50,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: MONTAGNOLI INDUSTRIA E COMERCIO DE VALVULAS LTDA , pelo melhor lance de R$
31.500,0000 , com valor negociado a R$ 26.933,3300 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/09/2021
16:36:37 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MONTAGNOLI INDUSTRIA E
COMERCIO DE VALVULAS LTDA, CNPJ/CPF:05.684.574/0001-40, Melhor lance : R$

31.500,0000, Valor Negociado : R$ 26.933,3300. Motivo: valor negociado
Homologado 15/09/2021

16:37:05
RAFAEL
LUIZ



PINTO

Item: 5 - Grupo 1
Descrição: Comporta para usina hidreletrica
Descrição Complementar: Comporta para usina hidreletrica, comporta para usina hidreletrica. Comporta de parede
tipo quadrada/retangular com vedação de face, em aço inox AISI 304, com volante manual (haste em aço inox AISI
304) com 1,20 metros de comprimento, fluxo bidirecional, fixação direto no concreto, passagem quadrada/retangular
plena, estanqueidade 100%, tamanho da abertura, passagem da água mínima 0,45x0,80 (Largura x Altura),
instalação entrada filtros ETA SR I.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 65.946,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 50,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: MONTAGNOLI INDUSTRIA E COMERCIO DE VALVULAS LTDA , pelo melhor lance de R$
109.516,0000 , com valor negociado a R$ 65.946,6600 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/09/2021
16:36:37 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MONTAGNOLI INDUSTRIA E
COMERCIO DE VALVULAS LTDA, CNPJ/CPF:05.684.574/0001-40, Melhor lance : R$

109.516,0000, Valor Negociado : R$ 65.946,6600

Homologado 15/09/2021
16:37:05

RAFAEL
LUIZ

PINTO

Fim do documento


